
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 1 z 11 

Biała Podlaska, 08.07.2021 r. 

SZP.272.322.2021 

L.dz. 1875/21 

Wykonawcy 

 
Dotyczy: postępowania pt. „Przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń z zakresu stosowania ustawy 

Prawo zamówień publicznych zamawianych w ramach realizowanego projektu pt. „Stawiamy 

na Rozwój Zintegrowany!” 

 

Postępując zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej zwana SWZ. W załączeniu treść pytań 

i odpowiedzi.  

Jednocześnie postępując zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy informuję, iż Zamawiający 

dokonuje zmiany w zakresie: 

Pkt. 13.6. SWZ: 

Było: 

13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 09.07.2021 r. do godziny 09:00 na 

zasadach opisanych w pkt. 13 SWZ. 

Jest: 

13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 13.07.2021 r. do godziny 09:00 na 

zasadach opisanych w pkt. 13 SWZ. 

Pkt. 14.1. SWZ: 

Było: 

14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.07.2021 r. o godzinie 09:30 za pomocą 

funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu 

w miniPortalu, pod adresem https://miniportal.uzp.gov.pl/. 

Jest: 

14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.07.2021 r. o godzinie 09:30 za pomocą 

funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu 

w miniPortalu, pod adresem https://miniportal.uzp.gov.pl/. 

Pkt. 20.1.4. SWZ: 

Było: 

20.1.4. Zdolność techniczna lub zawodowa.  

20.1.4.1. Wykonawca musi legitymować się doświadczeniem polegający na wykonaniu 

(zakończeniu i odebraniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 2 z 11 

okresie minimum 100 usług polegających na przygotowaniu i przeprowadzeniu 

szkoleń / kursów / warsztatów w tym minimum 50 szkoleń z zakresu stosowania 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

20.1.4.2. Wykonawca musi dysponować lub będzie dysponować w okresie realizacji 

przedmiotu zamówienia co najmniej jedną osobą posiadającą: 

20.1.4.2.1. wykształcenie wyższe, 

20.1.4.2.2. doświadczenie polegające na przeprowadzeniu w ostatnich pięciu latach 

minimum stu szkoleń z zakresu stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych,  

20.1.4.2.3. minimum pięcioletnie doświadczenie w praktycznym (nadzorowanie, 

przygotowanie, prowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, 

reprezentowanie strony przed KIO, przygotowanie opinii, ekspertyz) stosowaniu 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Jest: 

20.1.4. Zdolność techniczna lub zawodowa.  

20.1.4.1. Wykonawca musi legitymować się doświadczeniem polegający na wykonaniu 

(zakończeniu i odebraniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 

okresie minimum 10 usług polegających na przygotowaniu i przeprowadzeniu 

szkoleń / kursów / warsztatów. 

20.1.4.2. Wykonawca musi dysponować lub będzie dysponować w okresie realizacji 

przedmiotu zamówienia co najmniej jedną osobą posiadającą: 

20.1.4.2.1. wykształcenie wyższe, 

20.1.4.2.2. doświadczenie polegające na przeprowadzeniu w ostatnich pięciu latach 

minimum stu szkoleń z zakresu stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych,  

20.1.4.2.3. minimum pięcioletnie doświadczenie w praktycznym (nadzorowanie, 

przygotowanie, prowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, 

reprezentowanie strony przed KIO, przygotowanie opinii, ekspertyz) stosowaniu 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

pkt. 17.1. SWZ: 

Było: 

17.1. Jedynym kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty będzie cena brutto. 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 3 z 11 

17.2. Zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy niepodlegającemu wykluczeniu, 

którego oferta nie będzie podlegała odrzuceniu i otrzyma największą ilość 

punków zgodnie z przyjętymi kryteriami:  

17.2.1. Cena brutto oferty – 60 pkt., 

17.2.2. Doświadczenie trenera – 30 pkt., 

17.2.3. Dostęp do portalu / platformy – 10 pkt.,  

17.3. Oferty zostaną ocenione wg wzoru: 

 

X = XC + XD + XP 

gdzie: 

 

XC = (Cmin : Cof) x 60 pkt. 

 

gdzie: 

XC wartość punktowa ceny 

Cmin najniższa cena brutto wśród złożonych ofert 

Cof  cena brutto oferty ocenianej 

 

XD = D x 0,1 pkt. 

gdzie: 

XD wartość punktowa w kryterium doświadczenie 

D  doświadczenie, w ostatnich 5 latach (przed upływem terminu składania ofert), 

Trenera ocenianej oferty ponad 100 szkoleń określonych przez Wykonawcę 

w pkt. 4. oferty. W przypadku posiadania przez Trenera doświadczenia ponad 

300 dodatkowych szkoleń do obliczeń zostanie przyjęte 300. 

 

XP = P x 1 pkt. 

gdzie: 

XP wartość punktowa w kryterium dostęp do portalu / platformy 

P  okres dostępu do portalu ocenianej oferty ponad 3 miesiące określonych przez 

Wykonawcę w pkt. 5. oferty. W przypadku wydłużenia dostępu do portalu ponad 

10 dodatkowych pełnych miesięcy do obliczeń zostanie przyjęte 10. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 4 z 11 

Jest: 

17.1. Zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy niepodlegającemu wykluczeniu, 

którego oferta nie będzie podlegała odrzuceniu i otrzyma największą ilość 

punków zgodnie z przyjętymi kryteriami:  

17.1.1. Cena brutto oferty – 50 pkt., 

17.1.2. Doświadczenie trenera – 40 pkt., 

17.1.3. Dostęp do portalu / platformy – 10 pkt.,  

17.2. Oferty zostaną ocenione wg wzoru: 

 

X = XC + XD + XP 

gdzie: 

 

XC = (Cmin : Cof) x 60 pkt. 

 

gdzie: 

XC wartość punktowa ceny 

Cmin najniższa cena brutto wśród złożonych ofert 

Cof  cena brutto oferty ocenianej 

 

XD = D x 0,1 pkt. 

gdzie: 

XD wartość punktowa w kryterium doświadczenie 

D  doświadczenie, w ostatnich 5 latach (przed upływem terminu składania ofert), 

Trenera ocenianej oferty ponad 100 szkoleń określonych przez Wykonawcę 

w pkt. 4. oferty. W przypadku posiadania przez Trenera doświadczenia ponad 

400 dodatkowych szkoleń do obliczeń zostanie przyjęte 400. 

 

XP = P x 1 pkt. 

gdzie: 

XP wartość punktowa w kryterium dostęp do portalu / platformy 

P  okres dostępu do portalu ocenianej oferty ponad 3 miesiące określonych przez 

Wykonawcę w pkt. 5. oferty. W przypadku wydłużenia dostępu do portalu ponad 

10 dodatkowych pełnych miesięcy do obliczeń zostanie przyjęte 10. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 5 z 11 

17.3. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający informuje 

równocześnie wykonawców, którzy złożyli oferty, o: 

17.3.1. wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę 

albo miejsce zamieszkania, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności 

Wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, 

siedziby albo miejsca zamieszkania, jeżeli są miejscami wykonywania 

działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną 

ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację,  

17.3.2. Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie 

faktyczne i prawne. 

17.4. Zamawiający udostępnia niezwłocznie informacje, o których mowa w pkt. 17.3. 

SWZ, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pkt. 9.2.10.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.2.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.1.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

 

Pkt. 9.3.9.9.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.3.9.9.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.3.9.9.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 6 z 11 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

Pkt. 9.4.9.9.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.4.9.9.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.4.9.9.1. Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

Pkt. 9.5.10.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.5.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.5.10.1. Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

Pkt. 9.6.10.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.6.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.6.10.1. Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 7 z 11 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

Pkt. 9.7.10.1. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ: 

Było: 

9.7.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej. 

Jest: 

9.7.10.1 Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż 

maksymalnie trzy godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji 

publicznej (np. PKP) z Białej Podlaskiej lub w miejscowości oddalonej o nie 

więcej niż 200 km od siedziby Zamawiającego liczone dojazdem samochodem 

publicznymi drogami twardymi wg Google maps. 

 

Ze względu na termin i zakres odpowiedzi termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie 

Termin składania do 13.07.2021 r. do godz. 9:00, składanie ofert 13.7.2021 r. godz. 9:30.   

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk  

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II  

w Białej Podlaskiej 

  



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 8 z 11 

Treść pisma nr 2 z 01.07.2021 r. 
Pytanie nr 1 

proszę o wersję edytowalną SWZ i załączników  w tym OPZ 

 

Odpowiedź nr 1 

W załączeniu SWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej. 

 

Treść pisma nr 3 z 01.07.2021 r. 
Pytanie nr 1 

1. Proszę o doprecyzowanie kryterium oceny ofert: Dostęp do portalu / platformy 

 

O jakim portalu tutaj mowa? 

 

Odpowiedź nr 1 

Wykonawca zobowiązany będzie do zagwarantowania każdemu uczestnikowi 

szkolenia minimum trzymiesięcznego dostępu do portalu / platformy, o której mowa 

w pkt. 5 SWZ. 

 

Pytanie nr 2 
2. Proszę o zmianę warunku udziału w zamówieniu poprzez zmniejszenie zakresów. 

OPZ zawiera 9 szkoleń a zamawiający określa warunek rażąco wysoko, 

nieproporcjonalny, nieuczciwy. 

 

"Wykonawca musi legitymować się doświadczeniem polegający na wykonaniu 

(zakończeniu i odebraniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie minimum 100 

usług polegających na przygotowaniu i przeprowadzeniu szkoleń / kursów / warsztatów 

w tym minimum 50 szkoleń z zakresu stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych." 

 

Postawiony warunek dot. doświadczenia narusza zasadę uczciwej konkurencji, 

proporcjonalności. Po 1 wskazano bardzo wysoką liczbę usług szkoleniowych 100 – 

w kontekście tylko 9 szkoleń w OPZ. A ponadto zawężono je do 50 szkoleń nt. jednego 

tematu. Usługa szkoleniowa to usługa szkoleniowa, nie ma znaczenia jego temat. 

 

Wszystkie działania zamawiającego w zakresie przygotowania i przeprowadzania 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego podlegają ocenie przez pryzmat 

zasad wymienionych w art. 16 Pzp. W oparciu o zasadę proporcjonalności wybory 

dokonywane przez zamawiającego oraz wymagania stawiane wykonawcom 

ubiegającym się o udzielenie zamówienia powinny być adekwatne do rodzaju i zakresu 

zamówienia, czyli być racjonalnie proporcjonalne do przedmiotu zamówienia 

(z uwzględnieniem w szczególności jego rodzaju i zakresu). Na tle dorobku 

orzeczniczego TSUE można uznać, że właściwym narzędziem dla oceny, czy 

wprowadzane warunki udziału w postępowaniu, opis przedmiotu zamówienia, kryteria 

oceny ofert itp. są proporcjonalne jest przeprowadzenie tzw. testu proporcjonalności w 

stosunku do podejmowanych rozstrzygnięć i decyzji. 

 

W naszej ocenie w zupełności dla celów szkolenia i jego wysokiej jakości wystarczą 

zapisy: 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 9 z 11 

9 szkoleń, połowa 9 czyli 4 lub 5, ewentualnie 200% przedmiotu zamówienia czyli 18 

szkoleń. Obecne 100 narusza podstawową zasadę proporcjonalności. Jak to zostało 

wyliczone? 

 

Obecne sformułowania są dyskryminujące, nie są uzasadnione względami interesu 

publicznego, nie są odpowiednie dla osiągnięcia celu, któremu służą, oraz są nadmierne 

i wykraczają poza to, co jest konieczne dla osiągnięcia tego celu. Zamawiający bowiem 

osiągnie cel przy pomocy mniej restrykcyjnych zapisów. 

 

Warto wskazać także, że od początku marca 2020 do dnia dzisiejszego branża 

szkoleniowa czyli kod PKD 85.59B jest objęta restrykcjami rządowymi. Jest nieliczną 

branżą której PKD działa w ramach tzw. tarcz antykryzysowych i działalność firm 

szkoleniowych jest objęta zakazami zgromadzeń do 5 osób. Tym bardziej więc liczba 

100 szkoleń patrząc pod uwagę 16 miesięcy zamknięcia i zamrożenia sektoru szkoleń 

otwartych jest wygórowana. 

 

 

Nie jest zatem wystarczający np. sam związek warunków udziału w postępowaniu 

z przedmiotem zamówienia, ale powinny być one odpowiednie i wystarczające do 

osiągnięcia celu, w jakim są stawiane. Stosowanie zasady proporcjonalności 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ma wymiar praktyczny i wpływa 

korzystnie na przebieg tego postępowania. Proporcjonalne ukształtowanie warunków 

udziału w postępowaniu i zasad wyboru oferty najkorzystniejszej działa stymulująco na 

konkurencyjność w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Z drugiej 

strony brak proporcjonalności np. w kształtowaniu kryterium selekcji, polegający na 

postawieniu wymagań wielokrotnie wyższych niż wynika to z potrzeb samego 

zamówienia MA TO MIEJSCE W TYM POSTĘPOWANIUmoże być przyczyną 

znacznie mniejszego zainteresowania wykonawców postępowaniem. 

 

Wpływ na liczbę wykonawców uczestniczących w postępowaniu mają przede 

wszystkim warunki udziału w postępowaniu (wymagania minimalne), które będą 

stawiane wykonawcom w celu zakwalifikowania ich do udziału w postępowaniu. Jeżeli 

te warunki nie są proporcjonalne do charakteru i zakresu zamówienia, powoduje to 

zmniejszenie zainteresowania udziałem w postępowaniu. Zwłaszcza w przypadku, gdy 

z analizy rynku wynika, że wykonaniem zamówienia mogą być zainteresowani mali 

i średni przedsiębiorcy, nie będzie zgodne z zasadą proporcjonalności formułowanie 

wielu i zbyt wysokich wymagań, nie pozostających w odpowiednim stosunku 

(proporcji) do rzeczywistych potrzeb związanych z zabezpieczeniem właściwej 

realizacji zamówienia. 

 

POnadto należy zwrócić uwagę, że Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy 

i polityki Regionalnej z dnia 14 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych 

nieprawidłowo związanych z udzielaniem zamówień w ramach projektów zawiera 

pozycje 10% korekty finansowej za zastosowanie:  warunków realizacji zamówień - 

przypadki, w których minimalne wymagane poziomy zdolności w odniesieniu do 

konkretnego zamówienia są związane z przedmiotem zamówienia, ale nie są 

proporcjonalne co ma miejsce w przedmiotowym postępowaniu. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 10 z 11 

Ponadto powyższy warunek jest niezasadny w momencie gdy i tak szkolenia prowadzi 

trener - osoba badania w kryterium oceny ofert i to ona odpowiada za jakość a nie liczba 

zorganizowanych szkoleń. Proszę ewentualnie o zmianę warunku na dysponowanie 

osobą z konkretnym doświadczeniem, a nie sama liczba usług szkoleniowych firmy 

szkoleniowej. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę. Zmianie ulega pkt. 20.1.4. SWZ. 

 

Pytanie nr 3 
3. Proszę o załącznik Formularz ofertowy, nie ma go na BIPie. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zmawiający informuję, iż dokumenty zamówienia, w tym formularz oferty stanowiący 

załącznik nr 1 do SWZ, znajdują się na stronie prowadzonego postępowania 

tj. http://bip.pswbp.pl/przetarg/5106/szp-272-322-2021  

 

Pytanie nr 4 
4. Proszę o zmianę zapisów dot.  

 

Szkolenie musi się odbywać w miejscowości oddalonej nie dalej niż maksymalnie trzy 

godziny (łącznie z przesiadkami) jazdy środkami komunikacji publicznej (np. PKP) z 

Białej Podlaskiej. 

9.1.10.2 Godziny odbywania się zajęć muszą umożliwiać dojazd i powrót uczestnika do 

i z Białej Podlaskiej do miejsca odbywania zajęć środkami komunikacji publicznej (np. 

PKP) w dniu odbywania się zajęć 

 

Jak wszyscy dobrze wiemy pociągi są różne, autobusy także, proszę o wskazanie 

bardziej precyzyjnie miejsc organizacji szkoleń. Rozkłady jazdy ciągle się zmieniają. 

Proszę o wymienienie miast które wchodzą w grę lub wskazanie odległości poprzez 

kilometry od miejsca siedziby Zamawiającego. Wykonawca nie jest w stanie zapoznać 

się z busami/autobusami nie mieszkając w Białej Podlaskiej. Wykonawca nie ma też 

wpływu na połączenia pociągowe/autokarowe podmiotów trzecich z tak małego miasta 

- Białej Podlaskiej. 

 

Odpowiedź nr 4  

Informację o połączeniach można uzyskać na ogólnodostępnych portalach np. 

https://rozklad-pkp.pl/ w których precyzyjnie są określone godziny odjazdów 

i przyjazdów.  

 

Pytanie nr 5 
Czy szkolenia są zwolnione z vat? 

 

Odpowiedź nr 5 

Zgodnie z pkt. 16.10. SWZ Zamawiający informuję, iż szkolenie jest finansowane 

w 100% ze środków publicznych. W przypadku Wykonawcy będącego podatnikiem 

podatku VAT, Zamawiający informuję, iż usługa będąca przedmiotem niniejszej 

umowy podlega zwolnieniu z podatku od towarów i usług VAT na podstawie § 3 ust. 

1 pkt 14 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 

http://bip.pswbp.pl/przetarg/5106/szp-272-322-2021
https://rozklad-pkp.pl/


PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.322.2021 

Strona 11 z 11 

zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień 

(tekst jednolity Dz. U. 2020 r. poz. 1983). 

 

 

Treść pisma nr 4 z 01.07.2021 r. 
Pytanie nr 1 

Piszę z zapytaniem o Przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń z zakresu stosowania 

ustawy Prawo zamówień publicznych zamawianych w ramach realizowanego projektu 

pt. ,,Stawiamy na Rozwój Zintegrowany!". 

Czy mogłabym prosić o dokumentację szkoleniową? Z góry dziękuję. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zakres, tematyka, forma, cel itp. szkoleń został określony w Opisie przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załączniki nr 5 do SWZ. 


		2021-07-09T06:09:50+0000
	Not specified




